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به بهانه استراتژی نابودی حماس 
حضور دارد.

اکنون نیز بهانه سازی برای آزادی اسرا 
توسط انگلیس، یک رپرتاژ انحرافی 
است تا ذیل آن توانایی برای جاسوسی 
بیشتر را از موقعیت حماس و تحرکات 
مردمی ارتقا دهند و خود را از اتهامات 
حقوق بشری فزاینده مربوط به رژیم 
صهیونیستی جدا سازند. عاوه بر 
آن، گرچه وزارت دفاع انگلیس مدعی 
این است که پهپادها رزمی نیستند 
اما مسئولیت مخابره اطاعات برای 
سیستم آفندی رژیم صهیونیستی برای 
نقطه زنی و تحلیل رویدادهای نظامی 
حماس را دارا هستند. از سوی دیگر از 
منظر دولت انگلیس، بهانه آزادی اسرا 
در کنار فشار افکار عمومی داخلی 
انگلیس توجیه قابل قبولی برای ورود 
مستقیم را مهیا می کند. اما باید توجه 
داشت که اکنون نگاه جبهه غربی 
درگیر در نبردهای سرزمین های اشغالی 
به مرزهای سرزمین های  معطوف 
اشغالی نیست و آنها تاش دارند که 
با ایجاد ائتافی فرامرزی به مقابله 
با جبهه مقاومت منطقه ای بپردازند. 
در همین راستا بود که هفته گذشته 

انگلیس دومین ناو جنگی خود به نام 
دایموند را وارد خلیج فارس کرد.

 
فرانسه محتاط  تر از انگلیس

در این بین اما فرانسه تاش می کند که 
با لحنی محتاطانه و فریبنده و با حرکت 
در نقطه تعادل توازن قوای منطقه، 
در گود مبارزه با مقاومت قرار گرفته و 
چهره ضدانسانی و ضد حقوق بشری 

خود را انکار کند.
روز گذشته امانوئل مکرون، رئیس 
کنفرانس  یک  در  فرانسه  جمهور 
مطبوعاتی در دوبی اظهار داشت: »اگر 
اسرائیل برای نیل به امنیت به کشتار 
غیرنظامیان فلسطینی ادامه دهد، هیچ 
امنیت پایداری برای اسرائیل در منطقه 
وجود نخواهد داشت«. او همچنین 
با هشدار به رژیم صهیونیستی برای 
نابودی کامل حماس گفت: »نابودی 
کامل حماس، این یعنی چه؟ آیا کسی 
آن را امکان پذیر می داند؟ اگر اینطور 
است، جنگ 10 سال زمان خواهد برد 
و فکر نمی کنم کسی بداند چطور این 
هدف را تعریف کند.« مکرون برای 
کمک به تاش ها برای توافق بر سر 
آتش بس جدید و احتمالاً آتش بس 

اسرائیل و حماس در  بین  پایدار 
دوحه است. او پیشتر از نقش دوگانه 
خود چنین رونمایی کرده بود که: 
»فرانسه تعهدی تاریخی به اسرائیل 
دارد اما همواره از آرمان های مشروع 
مردم فلسطین حمایت کرده است.« 
تجمیع دو گزاره متعارض در حالی 
که حمایت های همه جانبه از رژیم 
صهیونیستی وجود دارد، بدرستی نشان 
می دهد که فرانسه تاش دارد که سود 
سیاسی خود را از تحولات سرزمین های 

اشغالی به نحوی بهره برداری کند.
در مجموع به لحاظ تاریخی، دو کشور 
انگلیس و فرانسه سهم عمده ای در 
تشکیل کشور غاصب اسرائیل و به 
رسمیت شناساندن آن در جهان داشتند. 
در ابتدا انگلیس از قرن 19 میادی 
درصدد به دست آوردن مستعمرات 
بیشتر در منطقه خاورمیانه و جوار کانل 
سوئز طرح استقرار یهودیان درفلسطین 
را با ادله های واهی تاریخی و دینی 
ارائه کرد. سپس این کشور به کمک 
فرانسه جهت حفظ منافع استراتژیک 
خود در خاورمیانه با طرح ایجاد یک 
کشورصهیونیستی در فلسطین، حفاظت 

از منافع خود را تضمین کردند.

  فائزه سادات یوسفی
خبرنگار
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انگلیس با گسیل هواپیماهای شناسایی خود به اراضی اشغالی به کمک نتانیاهو رفت

لندن، شریک اشغالگران!
برای چندمین بار سامانه ضدموشکی صهیونیست ها مختل شد

گنبد شیشه ای
رسانه های عبری با انتشار تصاویری، اصابت موشک شلیک شده از سامانه گنبد آهنین 
به تل آویو را تأیید کردند. در همین زمینه، ارتش رژیم صهیونیستی اعام کرد که 
تحقیقات در خصوص سقوط یک موشک شلیک شده از »گنبد آهنین« در حومه تل آویو 
را آغاز کرده است. به گزارش خبرگزاری آناتولی، در این بیانیه به احتمال نقص فنی در 
سامانه پدافند گنبد آهنین اشاره و تأکید شد که این حادثه تلفات جانی نداشته است. 
همچنین بر اساس گزارش روزنامه »تایمز اسرائیل«، این موشک رهگیر به سمت بسیاری 
از راکت های شلیک شده از سمت نوار غزه به تل آویو شلیک شده است؛ با این حال، 
گردان های عزالدین قسام شاخه نظامی حماس اعام کرد که »در پاسخ به حمات 
اسرائیل علیه غیرنظامیان در غزه، موشک های زیادی به سمت تل آویو شلیک کرده« 
که ناتوانی چند باره سامانه موسوم به گنبد آهنین در رهگیری آن و شلیک اشتباه به 
اهداف خود برای چندمین بار خبرساز شده است. سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی 
موسوم به »گنبد آهنین« یک سامانه دفاع هوایی شامل سامانه های میان برد »فاخن 
داوود« و ضدبالستیک »پیکان« )ختس( و سامانه ضد راکتی می شود. بخش قابل توجهی 
از هزینه ساخت و نیز طراحی این سامانه ها با پنتاگون بوده و تکرار این رسوایی، غیر از 
تل آویو، دامن ایالات متحده را نیز گرفته است. ضمن اینکه به رغم پروپاگاندای سنگین 
رسانه های صهیونیستی مبنی بر قدرت این سامانه در انهدام موشک های بالستیک 
ایرانی، طراحی و تولید این سامانه ها متناسب با هدف راهبردی اسرائیل برای مقابله 
با موشک های بالستیک رژیم های بعثی منطقه صورت گرفته که مربوط به پیش از 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی می شود. این تاش ها در حالی صورت گرفته اند که 
بنا به تخمین رسانه های عبری در ماه مه  سال جاری، هر موشک سامانه گنبد آهنین 
بالغ بر ۷0 هزار دلار هزینه روی دست رژیم گذاشته و هزینه استفاده از این سامانه فقط 

برای یک روز جنگی به بیش از ۳9 میلیون دلار می رسد.

سامانه کثیر الاختلال!
در نزدیک به دو ماهی که از جنگ میان رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین می گذرد، 
این چندمین بار است که سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی یا در رهگیری موشک های 
قسام ناموفق بوده یا در مواردی مناطق خودی را مورد هدف قرار داده است! به عنوان 
نمونه ای دیگر، چند روز پیش نیز ارتش رژیم صهیونیستی اعام کرد، گنبد آهنین یک 
پهپاد خودی را » که دارای نقص فنی بود« هدف قرار داد و حدوداً یک ماه پیش هم اعام 
شد یکی از موشک های سامانه گنبد آهنین پس از شلیک به شهر تل آویو برخورد کرد! 
یکی دیگر از رویدادهای فضاحت بار در تاریخ ارتش پرمدعای صهیونیستی، به آوریل 2022 
باز می گردد که موشک های دو سامانه گنبد آهنین که در نزدیکی هم قرار داشتند، یکدیگر 
را رهگیری و ساقط کردند! ضمن اینکه عاوه بر این موارد، باید نفوذپذیری و آسیب پذیری 
سایبری سامانه های رزمی ارتش صهیونیستی و هک چندین باره گنبد آهنین را هم به این 
فهرست اضافه کرد؛ از حمله سایبری گروه هکری »لیک د انالیست« به سیستم هوانوردی 
و گنبد آهنین رژیم صهیونیستی در مارس 2022 و هشدار موشکی کاذب در ژوئن همان سال 
تا ۷ اکتبر و عملیات طوفان الاقصی که سپر دفاعی گنبد آهنین دچار اختال در تشخیص 
و پرتاب شد. درخصوص موارد فوق باید خاطرنشان کرد که اختال و نفوذپذیری سامانه های 
نظامی رژیم صهیونیستی به معنای قدرت نفوذ و بلوغ اطاعاتی و عملیاتی مقاومت اسامی 
فلسطین است؛ موضوعی که در اذعان سخنگوی ارتش اسرائیل به »توانمندی رزمی و دست 

برتر حماس در جنگ اطاعاتی در برابر اسرائیل« بهتر نمایان می شود.

The Royal Air Force

همزمان با شروع حمات جنون آمیز 
رژیم صهیونیستی، متحدان غربی که 
نقش اساسی در جعل هویتی به نام 
اسرائیل داشتند، اکنون به میدان 
آمده اند تا تعهد خود به بقای رژیم 
صهیونیستی را تکمیل کنند. روز گذشته 
وزارت دفاع انگلیس اعام کرد که 
نیروی هوایی این کشور قرار است تا 
پروازهای نظارتی را بر فراز غزه برای 

کمک به یافتن اسرا انجام دهد.
به گزارش دیلی تلگراف، وزارت دفاع 
انگلیس اعام کرده، هواپیماهای 
شناسایی غیرمسلح Shadow R1 را 
که نقشی رزمی ندارند برای حمایت 
از فعالیت های نجات گروگان ها به 
سرزمین های اشغالی گسیل خواهد کرد 
و اطاعات آنها را با رژیم صهیونیستی به 

اشتراک خواهد گذاشت.
این وزارتخانه طی بیانیه ای اعام کرد: 
از روز ۷ اکتبر تاکنون دولت بریتانیا 
با شرکای خود در سراسر منطقه برای 
آزادی گروگان ها از جمله اتباع بریتانیایی 
که ربوده شده اند، همکاری می کند. 
امنیت اتباع بریتانیا اولویت اصلی 
ماست. وزارت دفاع بریتانیا در حمایت 
وگان ها،  گر رهایی  فعالیت های  از 
پروازهای نظارتی بر فراز شرق مدیترانه 
از جمله عملیات در فضای هوایی بر 
فراز اسرائیل و غزه انجام خواهد داد. 
در پی این بیانیه، حماس در بیانیه ای با 
محکوم کردن این اقدام به آن واکنش 
نشان داد و اعام کرد: »انگلیس بجای 
ارتکاب اشتباهی دیگر و یادآوری گذشته 
ننگین خود به جهانیان، باید موضع 
تاریخی خود علیه ملت فلسطین را 
تصحیح می کرد و به وعده بالفور که 
اشتباه بزرگ قرن بود، فکر می کرد.« 

این جنبش خواستار تجدیدنظر فوری 
شد. انگلیس 

در اقدامی دیگر نیز روز گذشته آژانس 
عملیات دریایی انگلیس مدعی شد، 
گزارش هایی در مورد فعالیت پهپادی 
و یک انفجار احتمالی در تنگه باب 
المندب دریای سرخ دریافت کرده 
است. رویترز به نقل از آژانس ادعا 
کرد، منشأ این فعالیت پهپادی یمن 
است و از کشتی ها در نزدیکی این 
منطقه خواست تا مراتب احتیاط را 
رعایت کنند. حمایت همه جانبه از 
رژیم صهیونیستی جزو سرفصل های 
راهبردی متحدان غربی این رژیم 
است که در ذیل تعهد به حفظ و بقای 
غ از حمایت های  اسرائیل قرار دارد. فار
روشن و بی دلیلی ایالات متحده، 
اروپایی ها نیز عزم جدی در این راه از 
دیرباز داشته اند. بر همین اساس، ورود 
مستقیم نیروی رزمی انگلیس به جنگ 
غزه بعد از عملیات طوفان الاقصی 
در همان هفته اول و با اعزام دو ناو 
نیروی دریایی و 100 تفنگدار دریایی 
سلطنتی انگلیس به دریای مدیترانه 
کلید خورد. همان زمان نیز انگلیس 
پروازهای تجسسی و شناسایی بر فراز 
اراضی اشغالی را به عنوان نمایش 
حمایت نظامی آغاز کرد. به دنبال آن 
ورود مقامات عالیرتبه کشورهای اروپایی 
چون انگلیس و فرانسه به سرزمین های 
اشغالی در بحبوحه شکست مفتضحانه 
اطاعاتی-نظامی اشغالگران سفری 
نمادین برای تقویت صفوف دفاعی 
صهیونیست ها در برابر گشوده شدن 
همزمان جبهه های مقاومت بود. این 
اضطرار به حدی بود که آنها مجبور به 
استفاده از جت و جلیقه جنگی برای 
حضور در سرزمین های اشغالی شدند.

از این رو، مشارکت انگلیس در جنایت 
و نسل کشی تنها محدود به مبحث 
»حمایت« های نظامی و سیاسی و 
ارسال ساح نیست، بلکه این کشور 
دوشادوش با امریکا به طور مستقیم 
در کارزار جنایت علیه مردم فلسطین 


